[image: image1.jpg]

Российская Федерация

собрание представителей

сельского поселения Черновский
муниципального района Волжский

Самарской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от "06" июня 2022 г.                                                                                    № 126
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области за 2021 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом, ст. 17 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Черновский, руководствуясь п. 6 ст. 77 Устава сельского поселения Черновский, рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области за 2020 год, Собрание представителей сельского поселения Черновский РЕШИЛО:
            1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Черновский за 2021 год (далее — годовой отчет) по доходам в сумме 16849723,98 рублей и расходам в сумме 15226405,00 рублей с профицитом бюджета в сумме 1623318,98 рублей.

             2. Утвердить следующие показатели годового отчета:

· доходы бюджета сельского поселения Черновский за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
· расходы бюджета сельского поселения Черновский за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению;
· источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Черновский в 2021 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
       3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Черновские вести» и размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновский http://admchernovsky.ru.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Черновский

муниципального района Волжский

               Самарской области                                                           А.М.Кузнецов
Председатель Собрания представителей

    сельского поселения Черновский

 муниципального района Волжский                                                 Ю.А.Отгулев
	Приложение 1

к решению № 126 от 06.06.2022г

	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств,
главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета сельского поселения Черновский
на 01 января 2022 г.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	21 905 594,80
	16 849 723,98
	5 056 230,82

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	12 946 740,00
	11 191 173,98
	1 755 566,02

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	1 118 000,00
	1 177 018,84
	0,00

	Налог на доходы физических лиц
	010
	182 10102000010000110
	1 118 000,00
	1 177 018,84
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	3 777 720,00
	3 743 927,64
	33 792,36

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	182 10302000010000110
	3 777 720,00
	3 743 927,64
	33 792,36

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	84 000,00
	47 970,68
	36 029,32

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	84 000,00
	47 970,68
	36 029,32

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	7 195 000,00
	5 921 655,08
	1 273 344,92

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	1 375 000,00
	1 401 562,07
	0,00

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	5 820 000,00
	4 520 093,01
	1 299 906,99

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	540 000,00
	507 679,95
	32 320,05

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	5 280 000,00
	4 012 413,06
	1 267 586,94

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	20 000,00
	15 570,00
	4 430,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	269 10804020010000110
	20 000,00
	15 570,00
	4 430,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	732 020,00
	283 191 59
	448 828,41

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	269 11109045100000120
	732 020,00
	283 191 59
	448 828,41

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	0,00
	2 190,15
	0,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	269 11302995100000130
	0,00
	2 190,15
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 11700000000000000
	20 000,00
	-350,00
	20 350,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	269 11701050100000180
	20 000,00
	-350,00
	20 350,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	8 959 214,80
	5 658 550,00
	3 300 664,80

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	5 658 550,00
	5 658 550,00
	0,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	91 417,00
	91 417,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	269 20216001100000150
	91 417,00
	91 417,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	236 920,00
	236 920,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	269 20235118100000150
	236 920,00
	236 920,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	5 330 213,00
	5 330 213,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 20249999000000150
	5 330 213,00
	5 330 213,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	269 20249999100000150
	5 330 213,00
	5 330 213,00
	0,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20700000000000000
	3 300 664,80
	0,00
	3 300 664,80

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	269 20705030100000150
	3 300 664,80
	0,00
	3 300 664,80

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	18 648 797,86
	15 226 405,00
	3 422 392,86

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 0000000000 000
	6 909 764,82
	6 402 442,35
	507 322,47

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000000 000
	1 027 151,42
	1 024 314,42
	2 837,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0102 9010011000 121
	789 770,00
	786 933,50
	2 836,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0102 9010011000 129
	237 381,42
	237 380,92
	0,50

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000000 000
	315 753,41
	315 753,14
	0,27

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0103 9010011000 121
	241 648,13
	241 648,13
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0103 9010011000 129
	74 105,28
	74 105,01
	0,27

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	5 013 089,06
	4 835 603,86
	177 485,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0104 9010011000 121
	3 614 885,13
	3 614 101,07
	784,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0104 9010011000 129
	919 973,93
	919 428,42
	545,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0104 9010011000 244
	309 650,00
	203 940,35
	105 709,65

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	269 0104 9010011000 247
	135 000,00
	65 793,47
	69 206,53

	Уплата иных платежей
	200
	269 0104 9010011000 853
	33 580,00
	32 340,55
	1 239,45

	Резервные фонды
	200
	000 0111 0000000000 000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Резервные средства
	200
	269 0111 9010079900 870
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000000 000
	548 770,93
	226 770,93
	322 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	200
	000 0113 9010060000 610
	183 770,93
	183 770,93
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	269 0113 9010060000 611
	183 770,93
	183 770,93
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	269 0113 9010078210 540
	365 000,00
	43 000,00
	322 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 0000000000 000
	236 920,00
	236 920,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0203 9010051180 121
	182 204,00
	182 204,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	269 0203 9010051180 129
	54 716,00
	54 716.00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000 0300 0000000000 000
	403 634.80
	291 039.20
	112 595.60

	Гражданская оборона
	200
	000 0309 0000000000 000
	7 549,60
	1 854,00
	5 695,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0309 9010020000 244
	7 549,60
	1 854,00
	5 695,60

	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	000 0310 0000000000 000
	346 085,20
	285 585,20
	60 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0310 9610020000 244
	60 500,00
	0,00
	60 500,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	200
	269 0310 9610060000 633
	285 585,20
	285 585,20
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	200
	000 0314 0000000000 000
	50 000,00
	3 600,00
	46 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0314 9010020000 244
	3 600,00
	3 600,00
	0,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	269 0314 9010095000 123
	46 400,00
	0,00
	46 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 0000000000 000
	1 827 034,00
	507 054,00
	1 319 980,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 0000000000 000
	122 854,00
	122 854,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0405 90400S4380 244
	122 854,00
	122 854,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	1 104 180,00
	384 200,00
	719 980,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0409 9700020000 244
	1 104 180,00
	384 200,00
	719 980,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000000 000
	600 000,00
	0,00
	600 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	269 0412 9040078210 540
	600 000,00
	0,00
	600 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 0000000000 000
	3 144 119,65
	1 990 440,07
	1 153 679,58

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	269 0501 9050020000 243
	160 233,00
	133 214,26
	27 018,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0501 9050020000 244
	235 247,60
	148 297,54
	86 950,06

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	269 0501 9050020000 247
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	2 718 639,05
	1 708 928,27
	1 009 710,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0503 9050020000 244
	339 706,50
	252 260,59
	87 445,91

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	269 0503 9050093000 831
	6 995,80
	6 995,80
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	269 0503 9050094000 851
	426 274,20
	426 274,00
	0,20

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	269 0503 9050094000 852
	23 720,00
	23 720,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	269 0503 9050094000 853
	320 254,06
	320 254,06
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0503 9110020000 244
	25 044,00
	10 101,00
	14 943,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	269 0503 9110020000 247
	767 930,25
	556 689,38
	211 240,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0503 9120020000 244
	27 000,00
	6 172,00
	20 828,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0503 9130020000 244
	31 950,00
	0,00
	31 950,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0503 9140020000 244
	22 000,00
	0,00
	22 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0503 9150020000 244
	727 764,24
	106 461,44
	621 302,80

	ОБРАЗОВАНИЕ
	200
	000 0700 0000000000 000
	132 530,00
	11 400,00
	121 130,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 0707 9200020000 244
	132 530,00
	11 400,00
	121 130,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 0000000000 000
	5 685 675,00
	5 506 877,18
	178 797,82

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	269 0801 9080060000 611
	5 645 739,00
	5 466 941,18
	178 797,82

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	269 0801 9080078210 540
	39 936,00
	39 936,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	269 0801 90800R5190 611
	50 000,00
	50 000,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000 1000 0000000000 000
	164 169,59
	146 002,82
	18 166,77

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000000 000
	89 625,84
	71 459,07
	18 166,77

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	200
	269 1001 9020080000 312
	89 625,84
	71 459,07
	18 166,77

	Другие вопросы в области социальной политики
	200
	000 1006 0000000000 000
	74 543,75
	74 543,75
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 1006 9020020000 244
	74 543,75
	74 543,75
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000 1100 0000000000 000
	11 500,00
	1 200,00
	10 300,00

	Физическая культура
	200
	000 1101 0000000000 000
	11 500,00
	1 200,00
	10 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	269 1101 9300020000 244
	11 500,00
	1 200,00
	10 300,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	200
	000 1300 0000000000 000
	133 450,00
	133 029,38
	420,62

	Обслуживание муниципального долга
	200
	269 1301 9010091000 730
	133 450,00
	133 029,38
	420,62

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	3 257 156,94
	1 623 318,98
	X

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	-3 257 156,94
	-1 623 318,98
	0,00

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	-1 750 000,00
	-1 750 000,00
	0,00

	из них:

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	000 01030000000000000
	-1 750 000,00
	-1 750 000,00
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	269 01030100100000810
	-1 750 000,00
	-1 750 000,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	620

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	-1 507 156,94
	126 681,02
	466 162,04

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	-1 507 156,94
	126 681,02
	466 162,04

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-21 905 954,80
	-17 505 054,73
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	269 01050201100000510
	-21 905 954,80
	-17 505 054,73
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	20 398 797,86
	17 631 735,75
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	269 01050201100000610
	20 398 797,86
	17 631 735,75
	X